
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 17.7.2013 oznámení 
společnosti IMG BOHEMIA s.r.o., sídlem Průmyslová 798, 391 02 Planá nad Lužnicí, s přiděleným IČ 
49824732, o záměru „Čerpací stanice nafty, IMG BOHEMIA s.r.o., Průmyslová 798, Planá nad 
Lužnicí závod Hodonín, parc. č. 2140/8“. Zpracovatelem oznámení je Ing. Ladislav Vašíček, Mezi 
Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II, bod 10.4, sloupec B – Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Čerpací stanice nafty, IMG BOHEMIA s.r.o., Průmyslová 798, Planá nad Lužnicí závod 
Hodonín, parc. č. 2140/8 

Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Hodonín 

 k.ú. Hodonín 
 

Oznamovatel: IMG BOHEMIA s.r.o., Průmyslová 798, 391 02 Planá nad Lužnicí, IČ 49824732  
Zpracovatel oznámení: Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  82445/2013 
Sp. zn.: S-JMK  82445/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  16.8.2013  
 
 

 

„Čerpací stanice nafty, IMG BOHEMIA s.r.o., Průmyslová 798, Planá nad Lužnicí závod Hodonín, 
parc. č. 2140/8“ v k.ú. Hodonín, okr. Hodonín – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 



2/5 
 
 

Charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je realizace nové vnitropodnikové nadzemní čerpací stanice na naftu 
v průmyslovém areálu oznamovatele (provoz výroby plastových desek) na pozemku parc. č. 
2140/8, ve stávající průmyslové zóně v jihozápadní části intravilánu Hodonína. Objem nádrže bude 
16 m3. Stanice je určená pro neveřejný výdej. 

Záměr zahrnuje stavební provedení základových konstrukcí pod nadzemní nádrž na naftu a 
pod rozšířenou část požárně oddělovací stěny a dále vytvoření železobetonové manipulační plochy 
a nájezdové rampy. Technologickou částí je nadzemní čerpací stanice typu NDN 16000 OPTIMUM 
LINE – typ KOMFORT (1x16 m3, určená pro neveřejný výdej a skladovaní hořlavin II. - IV. stupně), 
která bude doplněná výdejním stojanem, stáčecím čerpadlem a elektroinstalací. Předpokládaný 
roční výdej nafty je 128 m3. 

Záměr nemá požadavky na zajištění pitné vody a odkanalizování odpadních vod. Srážkové 
vody z prostoru čerpací stanice budou odtékat volně na okolní zpevněný terén a následně 
stávajícím odvodněním areálu do veřejné kanalizace. Odvodnění manipulační plochy čerpací 
stanice je řešeno ocelovou přejezdovou manipulační vanou s vyjímatelným roštem zpřístupňujícím 
vloženou sorpční rohož NTRF zachycující uniklé ropné látky. Proti únikům a úkapům závadných 
látek je zařízení dále technicky zabezpečeno dvouplášťovou ocelovou skladovací nádrží; 
odvodněnou, uzamykatelnou stáčecí šachticí na pochozu; uzamykatelnou skříňkou na výdejní 
stojan s akumulací úkapů. Sestava prvků vodohospodářského zabezpečení bude doplněna o 
přestřešení výdejního stojanu. 

Realizace záměru vyvolá dopravu v množství cca 8 autocisteren/rok (navážení nafty). 
Příjezdy tankujících automobilů jsou předpokládány v množství max. 50/den, je však konstatováno, 
že reálně půjde o cca 15 – 20 nákladních a osobních automobilů/den.  

Hluková studie nebyla provedena. Dominantním zdrojem hluku v dotčeném území je 
průmyslová činnost v areálu. Nejbližší objekty vyžadující hygienickou ochranu jsou od místa 
lokalizace záměru vzdáleny a jsou odcloněny zástavbou průmyslových objektů. Je deklarováno, že 
stáčení a výdeje budou prováděny výhradně v denní době. Z výše uvedených důvodů se 
nepředpokládá významný nárůst akustické zátěže realizací záměru.  

 

Zahájení výstavby: dosud neupřesněno 

Ukončení výstavby: dosud neupřesněno 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřily: Jihomoravský kraj, 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Městský úřad Hodonín - odbor 
životního prostředí, Česká inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Brno. 

Jihomoravský kraj nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu uvedeného zákona. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (KHS JMK) uvádí, že nepožaduje záměr dále 

posuzovat dle zákona, za předpokladu respektování deklarovaných opatření k prevenci, vyloučení, 

snížení popřípadě kompenzace nepříznivých vlivů záměru na veřejné zdraví a jednotlivé složky 

životního prostředí. 



3/5 
 
 

Současně KHS JMK upozorňuje na neplatnost nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, s tím, že v současné době je platné nařízení vlády č.  272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Městský úřad Hodonín - odbor životního prostředí se vyjádřil z hlediska jednotlivých složkových 

zákonů úseku životního prostředí, přičemž nepožaduje další posuzování záměru dle zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

V dílčím vyjádření z hlediska ochrany ovzduší uvádí zákonné podmínky pro navazující řízení.  

Česká inspekce životního prostředí - oblastní inspektorát Brno - nemá k záměru připomínky.  

 

Závěr: 

Záměr „Čerpací stanice nafty, IMG BOHEMIA s.r.o., Průmyslová 798, Planá nad Lužnicí 
závod Hodonín, parc. č. 2140/8“ v k.ú. Hodonín, okr. Hodonín, naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie 
II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího 
řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr  

        

      nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních. 
Přihlédl rovněž k umístění záměru ve stávajícím průmyslovém areálu, k jeho charakteru (neveřejné 
výdejní místo), deklarované kapacitě a rozsahu. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní 
problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat. Připomínky uvedené 
v obdržených vyjádřeních je možné řešit v navazujících správních řízeních.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

 



4/5 
 
 

Dotčené město Hodonín žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Hodonín o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

    

       
                
 
 
                              Ing. Jiří Hájek, v.r. 

                 vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Město Hodonín, k rukám starostky, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín  

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

 Městský úřad Hodonín - Odbor životního prostředí, Národní třída 25, 695 01 Hodonín (DS) 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS) 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno (DS)  
  
Dále obdrží: 

 Městský úřad Hodonín - obecný stavební úřad, Horní Valy 2, 695 01 Hodonín (DS) 

 IMG BOHEMIA s.r.o., Průmyslová 798, 391 02 Planá nad Lužnicí (DS) - včetně doručených 
vyjádření 

 Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Hodonín a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

 razítko a podpis 

 

 

http://www.statnisprava.cz/rstsp/adresar.nsf/i/61598

